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Годишен извештај за производство-2023 година 
 

 
 
 
 

1.Автоматски млин (мелен фелдспат- 20122/2023 изразено во 1*1000 
тони) 

2.Хамзали (фелдспат- 2022/2023) ,изразено во 1*1000 тони) 
3.Мемешли (мермер- 2022/2023) , изразено во 1*1000 тони 
4.Микромелница ( мелен мермер- 2022/2023) ,изразено во 1*1000 тони) 
5.Погон за суви градежни производи ( 2022/2023), изразено во 1*1000 

тони) 
 
 
 
 

 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

Category 1 Category 2 Category 3 Category 4 Category 5



                                              Комерцијален извештај за работењето на  
              АД за неметали Огражден  и  ДПТУ Огражден Микромикс дооел  -2023год. 
 
                  Во  2023год. Ад за неметали Огражден  има остварено  вкупна  
реализација  
 од  104.540884.85 ден. врз основа  на продажба на сопствени суровини и тоа: 
48395,81т  
мелен фелдспат ( Ф500; Ф100; 0-4мм; 0-8мм ) ;  20487,69т сепариран песок – 
тампон , дробен варовник,варовник, бела руда )  и  40.834868.72 ден. од продажбе 
на 7115,06т готови производи.   
Во Огражден Микромикс  дооел остварена е вкупна реализација од 7236461,20 
ден.  од 
 продажба на 2968,895т калциум карбонат. 
Резултатите  од  реализацијата  на суровини и готови производи во 2023г. 
квантитативно и финансиски се приближно исти со 2022г., и се во рамките на 
проектираните  годишни планови за 2023г.  
Споредените резултати 2023/2022 г. квантитативно покажуват  кај фелдспатот  
индекс - 79; сепариран  песок  индекс – 103 ; готови производи  индекс- 92, 
калциум карбонат - 25 . 
 Финансиските показатели 2023/2023г. покажуват кај  фелдспатот и сепарираниот 
песок  индекс  85; кај готовите производи индекс- 91 и кај калциум карбонат индекс 
– 25. 
   Продажбата на суровините и готовите производи во 2023г. во однос на 
домашниот и 
   ино-пазарите покажува дека: 
   Реализацијата на фелдспатот беше  99 %  наменета за пазарите во странство 
за познати 
купувачи. И во 2023г. најголем извоз е остварен во Србија, Бугарија, Хрватска и 
Словенија. 
 Продажбата на готовите производи е  90% за домашен пазар / 10% извоз.  
 Калциум  карбонатот  бележи  100% реализација на домашен пазар. 
    Просечните продажни цени за 2023год. се во рамките на планираните цени 
согласно купо-продажните комерцијални договори без по значитечни промени во 
споредба со 2022г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



И З В Е Ш Т А Ј 

за резултатот за период 01.01.-31.12.2023 

Во текот на периодот, АД за неметали Огражден Струмица ги оствари следниве расходи: 

Рб. Опис 2023 2022 
Индек

с 
1 Потрошени суровини и материјали 

32,911,331 105,593,042 31 
2 Услуги 

6,797,150 6,885,526 99 
3 Амортизација 

21,956,758 22,145,908 99 
4 Дневници и трошоци за службен пат 

9,751,178 9,430,032 103 
5 Репрезентација,спонзорство и пропаганда 

534,801 2,329,260 23 
6 Осигурување 

648,050 619,011 105 
7 Банкарски услуги 

704,902 971,469 73 
8 Останати трошоци од работење 

3,318,314 6,785,762 49 
9 Други нематеријални трошоци 

4,498,304 4,516,940 100 
1
0 

Нето плати 

24,397,677 26,902,979 91 
1
1 

Придонеси и даноци по вработени 

11,192,140 11,545,905 97 
1
2 

Други трошоци по вработени 

896,236 621,141 144 
1
3 

Камати и курсни разлики 

9,366,888 8,978,562 104 
1
4 

Набавна вредн.на продадени стоки 

23,949,442 8,845,674 271 
1
5 

Промена во вредноста на залихите 

-2,673,522 964,421 -277 
                  Вкупно расходи 148,249,649 217,135,632 68 



Остварени приходи во текот периодот: 

Рб 
Опис 2023 2022 Индек

с 
1 Приходи од продажба во земјата 

29,898,995 88,762,325 34 

2 Приходи од продажба во странство 
96,848,414 116,594,614 83 

3 Приход од употреба на сопств.пр. 
8,027,173 1,777,688 452 

4 Останати деловни приходи 
16,306,727 11,256,669 145 

5 Приходи од камати и курсни ралики 
11,228 150,281 7 

                 Вкупно приходи 151,092,537 218,541,577 69 

                 Вкупно расходи  148,249,649 217,135,632 68 

                 Добивка пред 
оданочување 2,842,888 1,405,945 

202 

                 Данок од добивка 557,257 183,787 303 

                 Нето добивка 2,285,631 1,222,158 187 

ФИНАНСОВ СЕКТОР 
 
 
 
 
 
 



К О Н С О Л И Д И Р А Н   И З В Е Ш Т А Ј 

за резултатот за период 01.01.-31.12.2023 

Во текот на периодот, АД за неметали Огражден Струмица, Огражден-Микромикс ДООЕЛ, ПЗУ 
поликлиника МАРТИНИ и ПЗУ аптека МАРТИНИ ФАРМ  ги остварија следниве расходи: 

Рб. Опис 2023 2022 
Индек

с 
1 Потрошени суровини и материјали 

103,109,249 116,261,931 89 
2 Услуги 

13,285,738 10,958,672 121 
3 Амортизација 

27,171,674 25,134,047 108 
4 Дневници и трошоци за службен пат 

9,929,781 9,550,392 104 
5 Репрезентација,спонзорство и 

пропаганда 2,771,487 2,998,997 92 
6 Осигурување 

665,726 634,955 105 
7 Банкарски услуги 

1,081,511 1,250,649 86 
8 Останати трошоци од работење 

3,964,650 7,750,040 51 
9 Други нематеријални трошоци 

4,698,311 6,436,692 73 
1
0 

Нето плати 

41,676,330 42,653,408 98 
1
1 

Придонеси и даноци по вработени 

19,978,953 19,504,242 102 
1
2 

Други трошоци по вработени 

1,550,540 1,274,540 122 
1
3 

Камати и курсни разлики 

9,545,691 9,095,234 105 
1
4 

Набавна вредн.на продадени стоки 

31,860,244 15,452,875 206 
1
5 

Промена во вредноста на залихите 

-2,741,301 935,164 -293 
                  Вкупно расходи 268,548,584 269,891,838 100 



Остварени приходи во текот периодот: 

Рб 
Опис 2023 

2022 
Индек

с 
1 Приходи од продажба во земјата 

151,503,960 141,779,603 107 

2 Приходи од продажба во странство 
96,848,414 116,594,614 83 

3 Приход од употреба на сопств.пр. 
17,375,534 2,089,249 832 

4 Останати деловни приходи 
16,983,590 11,701,559 145 

5 Приходи од камати и курсни ралики 
12,177 150,489 8 

                 Вкупно приходи 282,723,675 272,315,514 104 

                 Вкупно расходи  268,548,584 269,891,838 100 

                 Добивка пред 
оданочување 

14,175,091 
2,423,676 

585 

                 Данок од добивка 1,275,222 753,920 169 

                 Нето добивка 12,899,869 1,669,756 773 

Генерален извршен директор 
 


